
 

 

Tradice, Odpovědnost a Prosperita pro Malou Skálu 
 

Cestovní ruch, kulturní bohatství, infrastrukturu, rozvoj obce a podnikání podpoříme odpovědným 
přístupem k získávání investic do rozvoje a vzdělání, které budou základem naší budované 

prosperity. Odpovědná péče o vzdělání a volnočasové aktivity našich dětí a mládeže zajistí její 
udržitelnost a dlouhodobý rozvoj. 

 

Naše základní cíle pro jednotlivé oblasti: 
 

1) Infrastruktura 
- Obnova místních komunikací, zejména na Suché Skály a Frýdštejn 
- Podpora severní varianty průtahu R35 
- Obnova autobusových zastávek v okrajových částech obce 
- Podpora vybudování cyklostezky a její širší využití 
- Řešení parkovacích míst autobusů a nákladních vozidel  
- Podpora horní varianty přemostění Jizery při dodržení protipovodňových opatření  
- Vybudování naučné stezky Maloskalskem 
- Vybudování vodovodu a kanalizace v okrajových částech obce 
- Zřízení informačního centra a bankomatu v obci 
- Vypracování studie nového centra obce a sloučení služeb /OÚ, pošta, info centrum, apod./ 
- Nové byty pro mladé rodiny  
- Vybudování dětských hřišť ve všech částech obce 

2) Správa obce 
- Vyrovnaný rozpočet obce s jasnými cíly a pravidly 
- Navrhneme spravedlivý systém pro rozdělování finančních prostředků na volnočasové aktivity dětí 

a mládeže a místních spolků 
- Prověříme výkonnost místní samosprávy 
- Maximální využívání dotací EU a programů na rozvoj obce 
- Rozvoj obce v rámci nového digitalizovaného územního plánu 
- Audit hospodaření obce a nájemních smluv 
- Maximální využití příjmů z cestovního ruchu 
- Maximální informování veřejnosti o dění v obci 
- Správa webových stránek a jejich aktualizování 

3) Bezpečnost obce 
- Rozšíření kamerového systému do ostatních částí obce 
- Vybudování obecního rozhlasu 
- Zřízení senior linky pro zvýšení bezpečnosti seniorů 
- Peníze na sekundární prevenci kriminality investujeme do dětí a mládeže pro smysluplné trávení 

jejich volného času 
- Spolupráce s Městskou policií v Železném Brodě 

4) Energetika 
- Zajistíme zlepšení dodávek a energií a to: 

Tlakem a podporou dodavatelů při zvyšování kapacit energetických sítí 
- Prověření možností zásobování obce vlastní vodou a tím snížení ceny vodného 

5) Kultura a školství 
- Podpora základní školy v obci 
- Zajištění dotací na obnovu a rozvoj základní školy 
- Lepší dostupnost školy – školní autobus 
- Zajištění dotací na obnovu a rozvoj budovy ZŠ v Mukařově 
- Zlepšení obnovy kulturních památek v obci 
- Podpora kulturního dění 

6) Ekologie 
- Vybudování obecní kompostárny – bio odpad 
- Protipovodňová opatření  
- Obnova koryta řeky Jizery 


